
Gemeinde
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Steuer- und Gebührenaufstellung

Stand 01.01.2022
Grund-/Gewerbesteuer Hebesatz

Grundsteuer A (Forst- und landwirtschaftl. Grundstücke) 300 v. H.

Grundsteuer B (bebaute/bebaubare Grundstücke) 310 v. H.

Gewerbesteuer 310 v. H.

Wasserherstellungsbeitrag / Wassergebühr

pro m² Grundstücksfläche 1,14 € + 7 % MwSt.

pro m² Geschoßfläche 3,42 € + 7 % MwSt.

Wassergebühr (Wasserverbrauch) pro m³ 1,18 € + 7 % MwSt.

Kanalherstellungsbeitrag pro m² Geschoßfläche 18,92 €

Kanalgebühr (Einleitungsgebühr) pro m³ 2,50 €

Hundesteuer Jahresgebühr

Für den 1. Hund 50,00 €

Für den 2. und jeden weiteren Hund 100,00 €

Kampfhund 800,00 €

Ausnahmegenehmigungen / Fahrgenehmigungen

Längental-Wirtschaftsweg (01.05. bis 31.12.) 27,00 €

Lehnbauernalmweg - Jahresgenehmigung 17,00 €

Hochtannerweg (01.05. bis 31.12.) 17,00 €

Blombergweg                               Tagesgenehmigung 30,00 €

                                                    Jahresgenehmigung 200,00 €

Kurbeitrag

Pro beitragspflichtigem Gast und Nacht    0,50 € inkl. MwSt.                 

Zweitwohnungssteuer

Aus der Jahresnettokaltmiete 11%

Kindergarten

(1) Die Gebühr beträgt, für Kinder im Alter von mindestens 3 Jahren, für jeden angefangenen Monat,  

     für eine durchschnittliche tägliche Buchungszeit monatlich:

bis einschließlich 5 h 110,00 €

von mehr als 5 bis einschließlich 6 h 121,00 €

von mehr als 6 bis einschließlich 7 h 132,00 €

von mehr als 7 bis einschließlich 8 h 143,00 €

von mehr als 8 bis einschließlich 9 h 154,00 €

(2) Für Kinder, die von Beginn des Kindergartenjahres bis einschließlich 31. Dezember eines Jahres

     das 3. Lebensjahr vollenden, beträgt die monatliche Gebühr bis einschließlich des Monats, in dem das  

     Kind das 3. Lebensjahr vollendet:

bis einschließlich 5 h 200,00 €

von mehr als 5 bis einschließlich 6 h 220,00 €

von mehr als 6 bis einschließlich 7 h 240,00 €

von mehr als 7 bis einschließlich 8 h 260,00 €

von mehr als 8 bis einschließlich 9 h 280,00 €

Bei Zubuchung von Mittagessen pro Tag 3,00 €
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Kinderkrippe

Für Kinder unter 3 Jahren, welche bis zum 31.12. nicht das 3. Lebensjahr beendet haben, beträgt  

     die Gebühr für das komplette Kinderkrippenjahr pro Monat

an 3 Tagen an 4 Tagen an 5 Tagen

bis einschließlich 5 h 190,00 € 210,00 € 230,00 €

von mehr als 5 bis einschließlich 6 h 210,00 € 231,00 € 253,00 €

von mehr als 6 bis einschließlich 7 h 230,00 € 252,00 € 276,00 €

von mehr als 7 bis einschließlich 8 h 250,00 € 273,00 € 299,00 €

von mehr als 8 bis einschließlich 9 h 270,00 € 294,00 € 322,00 €

Mittagsbetreuung

Gebühr pro Monat bei

Buchung bis 14:00 Uhr bis 15:00 Uhr

1 Tag/Woche 15,00 € 22,50 €

2 Tage/Woche 30,00 € 45,00 €

3 Tage/Woche 45,00 € 67,50 €

4 Tage/Woche 60,00 € 90,00 €

5 Tage/Woche 75,00 € 112,50 €

Buchung bis 16:00 Uhr Mittagessen

1 Tag/Woche 30,00 € 12,00 €

2 Tage/Woche 60,00 € 24,00 €

3 Tage/Woche 90,00 € 36,00 €

4 Tage/Woche 120,00 € 48,00 €

5 Tage/Woche 150,00 € 60,00 €


